A metodologia utilizada para a obtenção do valor foi a pesquisa de preço pelo SINAPI – Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (Disponível em 07/2025), SBC
(Sociedade Brasileira de Custos) 08/2025 - São Luís/MA e ORSE (pesquisa em 06/2025) - Sergipe.

9.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.079.330,54 (dois milhões, setenta e nove mil
trezentos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos), conforme somatório das Planilhas
Orçamentárias em anexo a este Projeto Básico.

9.3. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

9.3.1. O contrato poderá ser rescindido, por mútuo interesse entre as partes, atendido a
conveniência do CONTRATANTE, recebendo a CONTRATADA o valor correspondente ao objeto